2 1 OTT. 2004



Bir. All. Gen-

## Università degli Studi di Messina

SENATO ACCADEMICO Seduta del 05.10.2004 (ore 9.00)

\*\*\*\*

Sono presenti il Magnifico Rettore Prof. Francesco Tomasello (fino alle ore 10.05 e dalle ore 13.15), il Pro Rettore Prof. Giovanni Dugo, ed i Proff. Fabio Basile, Preside della Facoltà di Ingegneria; il Prof. Giovanni Cupaiuolo, Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia; Maria Teresa Di Maggio, Preside della Facoltà di Scienze Statistiche; Battesimo Macrì, Preside della Facoltà di Medicina Veterinaria; Giacomo Maisano, Preside della Facoltà di Scienze mm.ff.nn.; Antonino Metro, Preside della Facoltà di Giurisprudenza (dalle ore 10,35); Emanuele Scribano, Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia (fino alle ore 10,05 e dalle ore 13,15); Letterio Smeriglio, Preside della Facoltà di Scienze della Formazione; la Prof.ssa Maria Gabriella Vigorita, Preside della Facoltà di Farmacia; i rappresentanti delle aree scientifico-disciplinari (professori ordinari) Proff. Carlo Caccamo (02), Silvio Sammartano (03); i rappresentanti delle aree scientifico-disciplinari (professori associati) Prof. Francesco Casaceli (05), Maria A. Lo Gullo (04), Antonia Minniti (08); i rappresentanti delle aree scientifico-disciplinari (ricercatori universitari) Dott.ri Antonino Anastasi (09) (dalle ore 10,45), Aldo Epasto (06), Giancarlo Iannizzotto (01); i rappresentanti degli studenti Sigg. Nicolò Augliera, Domenico Nobile, Giuseppe Sprizzi, Sergio Verduci.

Assenti giustificati i Proff. Giuseppe Buttà, Preside della Facoltà di Scienze Politiche: Giuseppe Calabrò, Preside della Facoltà di Economia; il rappresentante delle aree scientifico-disciplinari (professori ordinari) Prof. Giancarlo De Vero (07).

Presiede il Rettore, Prof. Francesco Tomasello, funge da Segretario il Dott. Aldo Lupo, Direttore Amministrativo f.f..

La seduta è valida ai sensi dell'art. 50, comma 1, dello Statuto di Autonomia dell'Università.

VIII-CONVENZIONE ISTITUTIVA DEL CENTRO INTERUNIVERSITARIO "ISTITUTO INTERUNIVERSITARIO DI MIOLOGIA".

Il Pro Rettore ricorda che gli Organi Accademici dell'Ateneo rispettivamente nelle sedute del Senato Accademico del 28/05/2002 e del Consiglio di Amministrazione del 30/05/2002 hanno espresso parere favorevole all'adesione dell'Ateneo al Centro denominato "Istituto Interuniversitario di Miologia" (I.I.M.), da istituire tramite apposita convenzione, il cui proponente è il Prof. Ludovico Magaudda.

Successivamente alla costituzione del suddetto Centro è stato modificato il testo della convenzione negli artt. 2 e 8.

Il Prof. Magaudda interpellato in merito, con nota del 2/09/2004 ha ritenuto accettabili le modifiche proposte e chiede di sottoporre l'atto di convenzione agli OO.AA. per l'approvazione.

Il Centro in questione ha come sede amministrativa ed organizzativa, per il primo triennio, l'Università di Chieti e non comporta oneri per il Bilancio Universitario.

La convenzione prevede la durata di cinque anni ed è tacitamente rinnovata, di cinque anni in cinque anni ove non intervenga esplicita richiesta di non rinnovo da una Università partecipante sei mesi prima della scadenza.

Dopo quanto esposto si dà lettura dei documenti citati ed allegati alla presente deliberazione d cui fanno parte integrante, invitando il Senato ad esprimersi in merito.

## IL SENATO ACCADEMICO

- VISTO lo Statuto di Autonomia dell'Ateneo emanato con D.R. del 10/4/97e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTE le deliberazione del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 28/05/2002 e del 30/05/2002 ;
- VISTA la nota dell'Università di Perugia del 2/08/2004 prot. 35273;
- VISTA la nota del Prof. Magaudda del 2/09/2004;
- VISTO lo schema di convenzione;

## **DELIBERA**

di esprimere parere favorevole alla stipula della convenzione tra questo Ateneo e le Università partecipanti per la relativa Istituzione del Centro denominato "Istituto Interuniversitario di Miologia (I.I.M.), secondo lo schema proposto e modificato negli artt. 2 e 8

All. n.

IL SEGRETARIO F.to Dott. Aldo LUPO IL PRESIDENTE F.to Prof. Giovanni DUGO

PER COPIA CONFORME Messina, 1 9 011. 2004 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. (Dott. Aldo LUPO)